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سندیکا از شرکت های عضو درخواست کرده است فهرست به روز شده قراردادهای مشکل دار آن شرکت با شرکت های توزیع نیروی 
برق استان های آذربایجان غربی، هرمزگان، خوزستان و توزیع نیروی برق اهواز را با تکمیل فرم های پیوست حداکثر تا تاریخ 14۰۰/۰9/۲1 

به دبیرخانه سندیکا ارسال فرمایند.

فهرست
استــعلام 

قراردادهای مشکل دار

ــا  ــورخ 1399/06/17 ســندیکا ب ــه شــماره 0689-99 م ــرو نام پی
موضــوع "اســتعلام مشــکلات قــراردادی" بــه اســتحضار می رســاند 
پرونده هــای ارجــاع شــده از ســوی اعضــای محتــرم، در جلســات 
ــرکت  ــع ش ــی توزی ــت هماهنگ ــر معاون ــندیکا و دفت ــترک س مش
ــری می باشــد.  ــه و در حــال پیگی ــرار گرفت ــورد بررســی ق ــر م توانی
ــرر  ــر، مق ــرکت توانی ــا ش ــده ب ــل آم ــای بعم ــر هماهنگی ه بناب
گردیــده راهکارهــای رفــع مشــکلات قــراردادی ســازندگان، 
ــرق در  ــت ب ــات صنع ــدگان کالا و خدم ــکاران و تأمین کنن پیمان
ــرکت های  ــدگان ش ــور نماین ــا حض ــژه ب ــی وی ــات کارشناس جلس

اعلام نظر درخصوص
 فهارس بهای واحد پایه سال 1400

ــه  ــن مرحل ــرد. در ای ــرار گی ــل ق ــلاک عم ــایی و م ــع شناس توزی
ــا شــرکت هــای  بررســی قراردادهــای متوقــف و مشــکل دار اعضــاء ب
توزیــع نیــروی بــرق اســتان آذربایجــان غربــی، توزیــع نیــروی بــرق 
اســتان هرمــزگان، توزیــع نیــروی بــرق اســتان خوزســتان و توزیــع 

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــتور کار ق ــواز، در دس ــرق اه ــروی ب نی
ــت  ــرده اس ــت ک ــو درخواس ــای عض ــرکت ه ــندیکا از ش ــرو س از این
فهرســت بــه روز شــده قراردادهــای مشــکل دار آن شــرکت بــا 
ــا  ــر ت ــت حداکث ــای پیوس ــل فرم ه ــا تکمی ــور را ب ــان مذک کارفرمای

ــد.  ــال فرماین ــندیکا ارس ــه س ــه دبیرخان ــخ 1400/09/21 ب تاری
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واکاوای نیازمندی های تأمین برق تابستان 1401 
سابقه،  بی  خشکسالی  و  بهاری  رس  زود  گرمای 
تابستانی بسیار گرم و توسعه غیرمجاز استخراج رمز 
ارزها، سبب افزایش 8/ 9 درصدی تقاضای مصرف 
برق تا لحظه نگارش این یادداشت نسبت به سال 
گذشته شد و چالش های بزرگی را برای تأمین برق 

مشترکان برق به ویژه مشترکان عمده رقم زد.
نگاهی به آمار مصرف برق ایران نشان می دهد که 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  جاری  سال  ابتدای  از 
ظرفیت  جدی  محدودیت های  رغم  به  گذشته، 
مبنای  بر  کشور  در  مشترکان  برق  تأمین  تولید، 
شاخص کل فروش تا پایان شهریور ماه، رشد 7/ 7 

درصدی را تجربه کرده است.
رشد   1400 سال  اول  نیمه  در  است  ذکر  شایان 
به مدت مشابه سال قبل، در بخش  فروش نسبت 
تجاری ۵/ 13 درصد، بخش کشاورزی 9/ 11، بخش 
و  عمومی 2/ 9 درصد، بخش خانگی 1/ 7 درصد 
بخش صنعتی 2/ ۵ درصد بوده است. در این مدت 
بیشترین مصرف برق در بخش خانگی با سهم 3۵ 
درصد و پس از آن بخش صنعتی با سهم 32 درصد، 
کشاورزی 16 درصد، عمومی 9 درصد و تجاری 7 
درصد بوده است. این در حالی است که در صورت 
کفایت تولید، امکان پاسخگویی به تقاضای مصرف 
برق با رشد بیش از 12 درصدی نسبت به سال قبل 

فراهم می شد.
همه این موارد در شرایطی رخ داد که در اوایل سال 
جاری به دلیل تعطیلات نوروزی و عدم بازگشایی 
برخی کسب و کارها و همچنین ادامه فعالیت های 
انتظار  که  کرونایی  دوران  در  مجازی  آموزشی 
دمای  افزایش  با  نبود،  برق  مصرف  جدی  افزایش 
۵ درجه ای در فروردین نسبت به سال قبل، صنعت 
برق با رشد 24 درصدی مصرف برق روبرو شد. این 

گرمای زود رس در اردیبهشت ماه ادامه یافت و رشد 
9/ 17 درصدی مصرف برق را برای دوماه ابتدایی 
سال نسبت به سال گذشته رقم زد. از طرفی کاهش 
ظرفیت تولید نیروگاهی عمدتاً به دلیل خشکسالی 
تولید  ظرفیت های  ناکافی  توسعه  و  بارشی  کم  و 
برق،  مصرف  نامتعارف  رشد  به  پاسخگویی  برای 
ناترازی 18درصدی تولید و مصرف برق در  میزان 
لحظه اوج بار سال در تاریخ 19 مرداد ماه به میزان 

تقریباً 12 هزار مگاوات را موجب شد.
با توجه به ضرورت کاهش تقاضا، طرح های اجباری 
مشارکت  و  فولاد  سیمان،  صنایع  مصرف  مدیریت 
در طرح های  و کشاورزی  مشترکان عمده صنعتی 
روزها  زیادی  حد  تا  که  شد  سبب  بار  پاسخگویی 
خانگی  مشترکان  به  خاموشی  اعمال  ساعت ها  و 
کاهش یابد. با توجه به اینکه تجربه تابستان 1400 
در وابستگی روزافزون مشترکان خانگی به برق در 
نقاط  اغلب  در  تابستانی  طولانی  گرمای  شرایط 
کشور و رونق کسب و کارها و فعالیت های مجازی 
تر  را پررنگ  در دوره همه گیری کرونا، قطع برق 
از قبل کرده بود. از این رو می توان گفت مهم ترین 
مساله بخش صنعت برق، تأمین نیاز مصرف تابستان 

1401 در شرایط ناترازی احتمالی است.
برای تأمین برق تابستان پیش رو تعمیرات اساسی 
و  اتمی  حرارتی،  نیروگاه های  موقع  به  دوره ای  و 
برق  شبکه های  بهینه سازی  و  اصلاح  آبی،  برق 
و  موجود  ظرفیت های  از  حداکثری  استفاده  برای 
موجود  نیروگاه های  تولید  ظرفیت  ارتقا  همچنین 
وزارت  کار  در دستور  نیروگاه های جدید  احداث  و 
نیرو قرار دارد و به صورت مستمر و هر هفته توسط 
شخص وزیر نیرو مورد پیگیری قرار می گیرد. علاوه 
بر موارد فوق می توان به تمهیدات مدیریت مصرف 
و  عمومی  کشاورزی،  صنعتی،  مختلف  بخش های 

واکاوای نیازمندی های تأمین برق تابستان 14۰1
مصطفی رجبی مشهدی

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران
در شرایطی به آخرین فصل سال 14۰۰ نزدیک می شویم که صنعت برق تابستان سختی را پشت سر 
گذاشته و زمستان سرد زود هنگام در نیمه دوم آبان با شدت افزایش مصرف گاز در کشور، سهم گاز 
تحویلی به نیروگاه های کشور را کاهش داده است. از این رو تأمین برق زمستان امسال و نیز تابستان 
پیش رو دو مسأله اساسی بخش برق وزارت نیرو است که در این یادداشت، نیازمندی های تأمین برق 
تابستان 14۰1 با محوریت برنامه های وزیر نیرو که به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد، مورد تحلیل 

و بررسی قرار گرفته است.

متن کامل
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منشاء آلودگی هوا در دلِ 
»ارزانی سوخت  فسیلی و گرانی 

انرژی  پاک«
در  هوا  آلودگی  تشدید  ایرناپلاس-  تهران- 
روزهای اخیر بار دیگر انگشت اتهام را به سمت 
نیروگاه های برق برده است. با توجه به افزایش 
مصرف گاز خانگی از یک سو و نیاز نیروگاه ها به 
سوخت برای تداوم تولید برق باید به این نکته 
اشاره کرد که سوخت های فسیلی، همیشه سهم 

بیش از 9۰ درصدی در صنعت برق دارند.

به گزارش ایرناپلاس، سال 1400 تقریبا به یک چهارم 
پایانی خود نزدیک می شود و پایتخت تا کنون تنها 2 
روز پاک را تجربه کرده است. براساس آمارهای شرکت 
کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران، مقایسه تعداد 
گذشته  سال  با  قرن  سال  آخرین  در  پاک  روزهای 

نشان دهنده افت کیفت هوا در پایتخت است.
آلودگی هوا در دلِ »ارزانی سوخت  فسیلی و  منشاء 

گرانی انرژی  پاک«
شاخص کیفیت هوا، شاخص ترکیبی از آلاینده هایی 
همچون ذرات معلق کمتر از 10 میکرون و کمتر از 
2.۵ میکرون، ازن، نیتروژن دی اکسید، گوگرد دی اکسید 
و کربن منو اکسید است. شاخص کیفیت هوا عددی 
بین 0 تا ۵00 را نشان می دهد و هر چه قدر این عدد 
بزرگ تر باشد، به معنای وجود آلاینده های بیشتر و در 

نتیجه کیفیت پایین تر هوای شهر است.
براساس آمارها، تعداد روزهای پاک، از ابتدای سال تا 
کنون فقط 2 روز بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال، 
کاهش یافته است. تعداد روزهای پاک از ابتدای سال 
1399 تا 13 آذرماه همان سال، برابر با 1۵ روز بوده 
افزایش  شاهد  پاک،  روزهای  تعداد  کاهش  با  است. 

متن کامل

از  ناسالم  روزهای  تعداد  هستیم.  نیز  ناسالم  روزهای 
ابتدای سال 1399 تا 13 آذرماه همان سال، 2 روز بوده 

که امسال به ۵ روز افزایش یافته است.
گفته می شود یکی از دلایل آلودگی و افت کیفیت هوا، 
استفاده از سوخت مازوت برای نیروگاه های تولید است. 
با این حال کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران در گفت وگویی با ایرنا، 
در  نیروگاهی  عنوان سوخت  به  را  مازوت  از  استفاده 

استان تهران، تکذیب کرده است.
ساناز جعفرزاده مسئول محیط زیست شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی ایران نیز در گفت وگویی با ایرنا از 
سهم اندک مازوت در آلودگی هوا خبر داد و گفت: به 

استناد آمار و اطلاعات موجود از سال 1394 تاکنون 18 
درصد روزهای آلاینده متوجه آلاینده ازن و 88 درصد 

متوجه آلاینده ذرات بوده است.
محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  رابطه  همین  در 
زیست کشور دوشنبه 1۵ آذر در مراسمی در پردیس 
کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران واقع در کرج، 
با اشاره به ضرورت مصرف مازوت در برخی مواقع سال، 
گفت: هرچند  قطعی برق در فصل سرما ممکن است  
مشکل ساز شود و خود مردم هم رضایت می دهند که 
درصدی از آلایندگی را برای مدتی موقت تحمل کنند، 
اما دستگاه ها نباید این نگاه را بهانه ای برای فرار از قانون 

و انجام ندادن تکالیف خود تلقی کنند.

سوخت مازوت مصرفی نیروگاه های کشور باید تا سال 
آینده سولفورزدایی شود. البته این نیروگاه ها تا زمانی که 
سولفورزدایی از سوخت مازوت نکنند پلمب خواهند 
بود مگر در مواقع اضطرار که شورای عالی امنیت ملی 
تصمیم بگیرد.علی سلاجقه با بیان اینکه پنج نیروگاه 
مازوت  از سوخت  استفاده  به علت  برق کشور  تولید 
پلمب شده اند، تصریح کرد که سوخت مازوت مصرفی 
نیروگاه های کشور باید تا سال آینده سولفورزدایی شود. 
البته این نیروگاه ها تا زمانی که سولفورزدایی از سوخت 
مازوت نکنند پلمب خواهند بود مگر در مواقع اضطرار که 

شورای عالی امنیت ملی تصمیم بگیرد.
وی ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست و دولت 
سیزدهم در این زمینه از ابتدای استقرار با جدیت ورود 
کرده و به طور حتم روند به این سمت خواهد رفت که یا 
سولفورزدایی از مازوت به شیوه مطلوب انجام شود یا در 

غیر این صورت مجوز مازوت سوزی صادر نشود.
مازوت چگونه بر کیفیت هوا تأثیر می گذارد؟

آلاینده هایی  فسیلی،  سوخت  یک  عنوان  به  مازوت 
همچون کربن و ترکیبات گوگردی را منتشر می کند. 
به ازای هر یک میلیون بخش مازوت، 3۵ هزار واحد 
ترکیبات گوگردی وارد هوا می شود. خطر این ترکیبات 
به  است که  آنجایی  از  برای محیط ریست  گوگردی 
عنوان عامل اصلی بارش باران های اسیدی مطرح است و 

یکی از دلایل بروز بیماری هی تنفسی است.
و  کربن  از  بعد  عنصر  فراوان ترین  عنوان  به  گوگرد 
هیدروژن در نفت خام، با نسبت بالایی در مازوت وجود 
دارد و به تخریب لوله ها در واحدهای نیروگاهی منجر 
می شود و به مرور زمان، با مستهلک کردن تجهیزات 
نیروگاهی، عمر مفید آنها را کاهش می دهد. علاوه بر 
تهدید مازوت برای صنعت انرژی و تجهیزات نیروگاهی، 
ترکیبات نیتروژن داری که در اثر سوخت آن وارد هوا 
نیز می توانند بیماری های تنفسی را تشدید  می شود 

https://plus.irna.ir/news/84564574/%D9%85%D9%86%D8%B4%D8%A7%D8%A1-%D8%A2%D9%84%D9%88%D8%AF%DA%AF%DB%8C-%D9%87%D9%88%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%AF%D9%84-%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%B3%D9%88%D8%AE%D8%AA-%D9%81%D8%B3%DB%8C%D9%84%DB%8C-%D9%88-%DA%AF%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A7%D9%86%D8%B1%DA%98%DB%8C-%D9%BE%D8%A7%DA%A9


4

برق و انرژی شماره  3017 17 آذر 1400

متن کامل

آن هم  و  ارز  نرخ  افزایش  عموما  اینکه  بعدی  نکته 
سیاسی  دلایل  به  می تواند  عمدتا  بالا  سرعت  با 
احتمال  و  سیاسی  ریسک  سرمایه گذاران  که  باشد 
را  صادرات محور  شرکت های  فروش  مقدار  کاهش 
ارزش گذاری سهام لحاظ می کند  نیز در محاسبات 
و بعد از اطمینان نسبی و رفع ابهام از آن، اقدام به 

سرمایه گذاری در این بازار می کنند.
این موضوع می پردازیم که  به  نوشتار  این  ادامه  در 
در حال  ارزی  نرخ  با چه  بازار سهام  در حال حاضر 
قیمت خوردن است و بعد از آن ابهامات کلیدی در 
در  و  می کنیم  اشاره  را  سهام  بازار  فعلی  وضعیت 
انتهای نوشتار نیز پیش بینی وضعیت آتی بازار سهام 

را بیان می  کنیم.
در  و  می شود  صعودی  دلار  که  مواقعی  در  همواره 
همان شرایط بازار سهام افت می کند یا درجا می زند، 

شاخص از کجا دستور می گیرد؟
علی زینلی

کارشناس بازار سرمایه
قطعا نرخ ارز به عنوان یکی از کلیدی ترین عوامل تاثیرگذار بر قیمت و ارزش گذاری آتی سهام نقش 
غیرقابل انکاری دارد. نرخ ارز بر روی بازار سهام از ابعاد مختلف تاثیر می گذارد. تغییرات نرخ ارز که 
خود به دلیل عوامل مختلف از جمله وضعیت تراز ارزی، کسری بودجه دولت، افزایش در سطح عمومی 
قیمت ها، موضوعات سیاسی، نقدینگی سیال و... ایجاد می شود، هم به طور مستقیم از طریق تغییرات 
در فروش و سودآوری شرکت ها و هم به طور غیرمستقیم از طریق تغییر در سطح عمومی قیمت ها 
و همچنین تغییرات در متوسط نسبت قیمت به عایدی صنایع و شرکت های بورسی، بر بازار سرمایه 
تاثیر می گذارد. نرخ ارز یکی از جمله عواملی است که نسبت با مابقی عوامل، تاثیرات اقتصادی و مالی 
آن به راحتی قابل مشاهده و درک برای صنایع و شرکت ها در بورس است. روند گذشته نیز به خوبی 
گویای تاثیر این عامل کلیدی بر تغییرات قیمت ها در بازار سهام بوده است، اما باید یک نکته را هم 
مد نظر داشت و آن این است که لزوما تغییرات نرخ ارز بر روی بازار سهام خصوصا در زمان افزایش، 
به صورت آنی تاثیر نخواهد گذاشت، چرا که بحث تداوم روند افزایشی آن برای بازیگران کلیدی بازار 

سهام اهمیت زیادی دارد.

یک ابهام و سوال در ذهن سهامداران شکل می گیرد 
و آن این است که بازار در حال حاضر با چه دلاری در 

حال قیمت گذاری است؟
به  است.  سخت  بسیار  سوال  این  به  دقیق  پاسخ 
در  شرکت ها  از  گسترده ای  طیف  که  دلیل  این 
ارز  نرخ  اثرپذیری  نحوه  که  دارند  وجود  بازار سهام 
در قیمت فروش ها و بهای تمام شده آنها از همدیگر 
این خصوص  نکته مهمی که در  متفاوت است. یک 
باید همیشه به خاطر داشت، این است که در برخی 
در  فعال  شرکت های  همانند  شرکت ها  و  صنایع  از 
اثرگذاری  نحوه  اساسی  فلزات  و  پتروشمی  صنعت 
تغییرات نرخ ارز بر روی نرخ های فروش و همچنین 
نرخ های بهای تمام شده آنها کاملا قابل تحلیل است، 
اما در برخی دیگر از صنایع و شرکت ها همانند صنایع 
غذایی و کانی های غیر فلزی و... تغییرات نرخ دلار، از 

طریق تغییرات در نرخ های فروش و بهای تمام شده 
آنها به واسطه تغییرات نرخ تورم، به طور غیرمستقیم 
که  کرد  بیان  می توان  مجموع  در  است.  تاثیرگذار 
به طور  ایران  سهام  بازار  از  قابل ملاحظه ای  بخش 
تاثیر  ارز  نرخ  تغییرات  از  غیرمستقیم  و  مستقیم 

می پذیرند.
نکته مهمی که در بازار سهام وجود دارد این است 
که با توجه به اینکه اکثر فروش های صادراتی توسط 
شرکت های فعال در صنایع بزرگ شامل پتروشیمی 
و فلزات اساسی انجام می شود و این شرکت ها الزام به 
فروش ارز به سامانه نیما با نرخ های بسیار پایین تر از 
نرخ بازار دارند، بنابراین این گونه استدلال می شود که 
به دلیل ارزش بازار بالای صنایع بزرگ مذکور، عملا 
بخش قابل توجهی از بازار سهام با دلار نیمایی که در 
حال حاضر در حدود 2۵ درصد پایین تر از نرخ ارز در 
بازار آزاد است، قیمت گذاری شده است و با توجه به 
اینکه انتظار می رود شکاف بین نرخ ارز نیمایی و آزاد 
کاهش پیدا کند، بنابراین سهام شرکت ها باید با نرخ 
ارز به مراتب بالاتری و نزدیک به ارز آزاد ارزش گذاری 
قابل دفاع  زیادی  حدود  تا  البته  استدلال  این  شود. 
است. اما نکته ای که در اینجا وجود دارد این است 
بخش  در  بزرگ  صنایع  در  مذکور  شرکت های  که 
فروش های داخلی خود که عمدتا از مسیر بورس کالا 
انجام می شود، نرخ های فروش پایه آنها بر مبنای ارز 
نیمیایی یا نرخی بسیار نزدیک به آن است اما به دلیل 
شکاف ایجادشده بین ارز نیمایی و آزاد، قیمت های 
با نرخ های در  آنها به دلیل وجود رقابت،  معاملاتی 
حدود10 تا 1۵ درصد بالاتر از نرخ پایه است، بنابراین 
می توان این گونه نتیجه گرفت که قیمت گذاری بازار 

با نرخ ارزی مابین نرخ ارز آزاد و ارز نیمایی است.
بسیاری از سهامداران انتظار دارند که بازار سهام در 
زمانی که نرخ ارز صعودی است، بلافاصله همراستا 

در  این عدم همراستایی  دلیل  اما  با آن صعود کند. 
مولفه های  در  اساسی  ابهام های  موجود،  وضعیت 
جهانی  قیمت  ارز،  نرخ  برجام،  شامل  تاثیرگذار 
کامودیتی ها، بیماری کرونا، بودجه دولت، نرخ بهره 
بین بانکی، انتشار اوراق تامین مالی دولتی با حجم بالا، 
ابهام در سیاست های دولت درخصوص بازار سرمایه، 
باز بودن موضوع فروش سهام عدالت، ابهام در برنامه 
بانک مرکزی درخصوص سیاست های پولی و ارزی، 
زمستان،  در  تولیدی  واحدهای  گاز  قطعی  احتمال 
احتمال افزایش چندبرابری نرخ گاز در صنعت فلزات 
اساسی، نبود نقدینگی فعال و سیال در بازار سهام، 
جذب نقدینگی بالا توسط رقیب جدی بازار سرمایه 
بازارگردان های  راس  در  تغییرات  رمزارزها،  یعنی 

کلیدی وابسته به دولت در بازار سهام و... است.
تاثیرات  می تواند  که  مذکور  ابهام های  به  توجه  با 
قابل ملاحظه ای هم بر قیمت سهام داشته باشد، به نظر 
بازار سهام بسیار عاقلانه و هوشمندانه عمل می کند و 
به هیچ عنوان خرید رو به بالا نمی کند و حجم پایین 
فضای  غالب شدن  از  حکایت  به خوبی  نیز  معاملات 

ابهام مذکور در بازار سهام است.
در  و  اشاره  مورد  ابهامات  نسبی  روشن شدن  با   
صورتی که شوک جدی از سمت قیمت های جهانی 
افزایشی بودن  به  با توجه  نگردد،  ایجاد  کامودیتی ها 
نرخ های فروش اغلب شرکت ها در پاییز سال جاری، 
انتظار می رود نسبت قیمت به عایدی مبتنی بر چهار 
مناسبی  کاهش  شرکت ها  عملکردی  اخیر  فصل 
داشته باشد که در نتیجه سبب ارزنده تر شدن قیمت 
می توان  مجموع  در  شد.  خواهد  شرکت ها  سهام 
انتظار داشت که بازار سهام در فصل آخر سال جاری 
روند  و  و در یک مسیر  فعلی خارج  از حالت ساید 
مورد  ابهامات  بگیرد. هر چقدر  قرار  ملایم صعودی 
اشاره کمتر و کمرنگ تر شود، می توان انتظار داشت 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D8%A7%D8%B4%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%A7%D9%86-52/3823035-%D8%B4%D8%A7%D8%AE%D8%B5-%D8%A7%D8%B2-%DA%A9%D8%AC%D8%A7-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%88%D8%B1-%D9%85%DB%8C-%DA%AF%DB%8C%D8%B1%D8%AF
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در دیدار رئیس اتاق بازرگانی کرکوک عراق با رئیس 
توافق مسئولان دو کشور  ایران، هر دو طرف،  اتاق 
 20 سقف  تا  تجاری  مبادلات  سطح  افزایش  برای 

میلیارد دلار را محق شدنی عنوان کردند.
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع کرکوک که به همراه 
هیاتی تجاری به ایران سفر کرده است با غلامحسین 

شافعی رئیس اتاق ایران دیدار و گفت و گو کرد.
در این نشست یحیی آل اسحاق رئیس اتاق مشترک 
نقش  کردستان  اقلیم  اینکه  بیان  با  عراق  و  ایران 
خیلی خوبی در حوزه روابط میان ایران و عراق دارد 
و کرکوک هم یکی از استان های مهم در عراق است 
در  چه  شرایط  همه  در  اقلیم  با  ما  تعاملات  گفت: 

در دیدار رئیس اتاق بازرگانی کرکوک عراق با 
غلامحسین شافعی تأکید شد

دست یابی به تجارت ۲۰ میلیارد 
دلاری میان ایران و عراق دور از 

ذهن نیست
با  بازرگانی کرکوک عراق  اتاق  در دیدار رئیس 
رئیس اتاق ایران، هر دو طرف، توافق مسئولان 
تجاری  مبادلات  افزایش سطح  برای  کشور  دو 
تا سقف ۲۰ میلیارد دلار را محق شدنی عنوان 

کردند.

شرایط سختی و چه غیر آن وضعیت خوبی داشته 
است.

او با اشاره به توافق مسئولان دو کشور برای افزایش 
دلار  میلیارد   20 سقف  تا  تجاری  مبادلات  سطح 
گفت: در این مسیر مشکلاتی وجود داشته که خیلی 
از آن ها حل شده و بخشی دیگر در حال حل شدن 
است. امیدوارم با شرایط جدید پیش آمده عزم دو 
کشور و دو ملت به رونق هرچه بیشتر این مناسبات 

منجر شود.
شرکت های ایرانی آماده سرمایه گذاری در کرکوک و 

عراق هستند
غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران هم با بیان اینکه 
این اولین هیاتی است که از کرکوک به اتاق ایران 
آمده و امیدواریم این سفر آغاز حرکت های سازنده 
برای آینده باشد بیان کرد: رابطه ایران و عراق کاملًا 
استثنایی است. چرا که مسائل اقتصادی صرف برای 
و  معنوی  رابطه  کشور  این  با  و  نیست  مطرح  ما 

احساسی عمیق داریم که این ارزشمند است.
او با اشاره به اینکه در حال حاضر عراق دومین کشور 
مقصد صادراتی ایران است ادامه داد: مطابق آخرین 
آمار، ایران در 7 ماهه نخست سال 1400 بالغ بر 6 
میلیارد دلار مبادلات اقتصادی با عراق داشته است؛ 
اما این مبادلات نامتوازن است. یعنی بیش از اینکه 
عراق به ایران کالا صادر کند ایران به عراق صادرات 
داشته است. در حالی که تجارت جاده دوطرفه است 

و ما می توانیم این موازنه را برقرار کنیم.
شافعی با بیان اینکه کرکوک استان نفت خیز عراق 
است و بیشتر نفت آن به صورت خام صادر می شود 
می تواند  که  بررسی  قابل  مسائل  از  یکی  گفت: 
منافع خوبی برای هر دو کشور ایجاد کند استفاده 
از  عراق  نفت  تا  است  ایران  پالایشگاهی  از ظرفیت 
طریق بنادر جنوب به صورت فرآورده صادر شود. این 

می تواند منجر به تهاتر شود. همین طور می توان نفت 
عراق را در ایران تصفیه کرده و بنزین آن را به عراق 
صادرات مجدد کرد. این اقدامات می تواند در مبادلات 

اقتصادی ما تغییرات عمده ای ایجاد کند.
دولت  اشتغال زایی  برنامه های  به  ایران  اتاق  رئیس 
سایه  در  امر  این  داد:  ادامه  و  کرده  اشاره  عراق 

سرمایه گذاری های مشترک می تواند اجرایی شود.
شافعی با اشاره به تنوع ظرفیت های سرمایه گذاری 
مشترک میان دو کشور گفت: در بخش های دارویی، 
توسعه  مخصوصاً  و  کشاورزی  پزشکی،  تجهیزات 
صنایع کوچک و متوسط امکان همکاری گسترده ای 
وجود دارد. به ویژه در حوزه خدمات فنی و مهندسی 
قابل  ایران  امکانات  عراق،  زیرساخت های  تجهیز  و 
ایران  توجه است و سطح خدمات فنی و مهندسی 
حوزه  همچنین  است.  رقابت  قابل  جهانی  سطح  با 
مسکن، جاده و نیروگاه حوزه های مشترک دیگر برای 

همکاری هستند.
شافعی با تأکید بر اینکه دست یابی به سطح مبادلات 
اقتصادی 20 میلیارد دلار با توجه به امکانات دو کشور 
بیان کرد: در حوزه گردشگری  نیست  از ذهن  دور 
ظرفیت های خوبی وجود دارد و هم گردشگر زیارت 
و هم گردشگر سلامت می تواند برای دو کشور حجم 
کند.  فراهم  را  اقتصادی  مبادلات  از  توجهی  قابل 
مبادله هیات ها و برگزاری نمایشگاه ها پیش زمینه ای 
برای انجام کارهای تجاری است و امیدوارم با سفر 
آقای صالحی و هیات همراه ایشان به ایران سرفصل 
جدیدی از همکاری های اقتصادی بین ایران و استان 

کرکوک به وجود بیاید.
برای مشارکت در  ایرانی  آماده پذیرش شرکت های 

بازسازی کرکوک هستیم
صنایع  و  بازرگانی  اتاق  رئیس  صالحی  صلاح الدین 
کرکوک هم در ادامه این نشست با اشاره به اینکه 

در  دلاری  میلیارد   20 هدف گذاری  به  دست یابی 
دور  و  دشوار  کار  کشور  دو  تجاری  مبادلات  سطح 
از دسترسی نیست گفت: امیدواریم پس از این سفر 
تبادل هیات های تجاری  و  انجام سفرهای مشابه  و 
از  بیش  و صنعتی  تجاری  تبادلات  کشور  دو  میان 

این ها باشد.
 او با بیان اینکه کرکوک قلب اقتصادی عراق است 
بیان  نفتی در مطالعات خود  ادامه داد: کارشناسان 
عراق  در  نفت  روزی همه چاه های  اگر  که  کرده اند 
خشک شوند آخرین بشکه نفتی که از عراق صادر 

خواهد شدد از آن کرکوک خواهد بود.
فقط  کرکوک  مزیت های  اینکه  بر  تأکید  با  صالحی 
استان  این  در  ما  گفت:  نیست  نفتی  مزیت های 
داریم  غنی  بسیار  غیرفلزی  و  فلزی  معدنی  منابع 
نرسیده اند.  استخراج  و  بهره برداری  به  متأسفانه  که 
کشاورزی  زمین  هکتار  هزار  صدها  همچنین 
حاصلخیز در کرکوک وجود دارد که به دلیل شرایط 
متأسفانه  نرسیده اند.  بهره برداری  به  هنوز  ناامنی 
و  گندم  زمین های جو،  از  بسیاری  داعش  نیروهای 

ذرت را از بین برده اند.
او با تأکید بر اینکه کرکوک از نظر تجاری و راهبردی 
ما  گفت:  است  عراق  و  ایران  اتصال  عطف  نقطه 
کرکوک  به  را  تجاری  هیاتی  ایران  اتاق  امیدواریم 
در جریان  نزدیک  از  اقتصادی  فعالان  تا  کند  اعزام 
کشاورزی،  حوزه های  در  استان  این  ظرفیت های 

صنعتی و نفت و گاز قرار بگیرند.
استان کرکوک  اینکه در  از  تأسف  اظهار  با  صالحی 
ندارند  ایرانی حضور  از شرکت های  نماینده ای  هیچ 
گفت: ما تمایل به همکاری های مستقیم و حضور این 
شرکت ها در کرکوک هستیم و به سرمایه گذاری های 
مشترک با شرکت های ایرانی برای بازسازی کرکوک 

امیدواریم.

https://otaghiranonline.ir/news/40676
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خاندوزی و صالح آبادی اعلام کردند

دو خبر ارزی تیم اقتصادی
دنیای اقتصاد : روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی دو خبر درباره »نحوه 
حذف دلار 4۲۰۰ «و »شیوه جدید تامین تقاضای خرد ارز« مطرح کردند. احسان خاندوزی اعلام کرد 
برای جلوگیری از بروز شوک، حذف ارز 4۲۰۰ به شکل تدریجی اتفاق می افتد و ارز ترجیحی دارو 
حذف نخواهد شد. از سوی دیگر علی صالح آبادی با حضور در صرافی های میدان فردوسی از راه اندازی 
سامانه ای خبر داد که به وسیله آن نیازهای خرد مردم به ارز تامین خواهد شد. به گفته او، با این تصمیم 

صف مقابل صرافی ها برچیده می شود.

روز گذشته وزیر اقتصاد از حذف تدریجی ارز 4200 
که  کالاهایی  لیست  کاهش  از  و  کرد  پرده برداری 
ارز ترجیحی دریافت می کنند، خبر داد. همچنین 
صرافی های  از  بازدید  در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
ثبت  برای  سامانه ای  راه اندازی  از  فردوسی  میدان 
درخواست های ارزی خرد مردم خبر داد. روز گذشته 
احسان خاندوزی، درباره برنامه های اقتصادی دولت 
موضوعات  به  و  کرد  ارائه  توضیحاتی  آینده  در 

و  ترجیحی  ارز  آینده،  سال  بودجه  چون  مختلفی 
رمزارزها پرداخت. 

در  تولید  به  توجه  لزوم  از  صحبت هایش  در  او 
ارز  حذف  کرد:  اعلام  و  گفت  آینده  سال  بودجه 
حال  این  با  اما  است؛  قانونی  تکلیف  یک  تدریجی 
در  خاندوزی  نمی شود.  حذف  دارو  ترجیحی  ارز 
کرد.  تاکید  رمزارزها  مقررات گذاری حوزه  بر  ادامه 
از سوی دیگر رئیس کل بانک مرکزی با حضور در 

صرافی های میدان فردوسی با صرافان و خریداران 
ارز به گفت وگو پرداخت و اعلام کرد که منابع ارزی 
کشور در وضعیت مناسبی قرار دارد. وی همچنین 
خرد  نیازهای  تامین  برای  درگاهی  کار  به  آغاز  از 
در  ایجادشده  زودی صف های  به  گفت  و  داد  خبر 
در  صالح آبادی  شد.  خواهد  جمع  صرافی ها  برابر 
دسترسی  امسال  کرد:  اعلام  صحبت هایش  ادامه 
منابع  به  کشور  اقتصادی  سیستم  و  مرکزی   بانک 
ارزی، بهبود قابل ملاحظه ای داشته است و از نظر 
به  دارد.  وجود  مطلوبی  شرایط  کشور  به  ارز  ورود 
گفته او از ابتدای سال جاری بیش از 22 میلیارد 
دلارارز حاصل از صادرات غیر نفتی در سامانه نیما 

به کشور بازگشته است.
 خبر ارزی خاندوزی

حضور  با  جلسه ای  در  اقتصاد  وزیر  گذشته  روز 
درباره  تهران،  دانشگاه های  دانشجویی  تشکل های 
موضوعات مختلف اقتصاد کشور به بحث و گفت وگو 
جلسه  این  در  خاندوزی  سیداحسان  پرداخت. 
مد  را  کشور  اقتصادی  مسائل  از  گسترده ای  طیف 
و  بودجه  تولید،  چون  مسائلی  درباره  قرارداد  نظر 
مسوولان  اینکه  بیان  با  او  کرد.  صحبت  رمزارزها 
برنامه های  دستور  در  را  جامعه  تاب آوری  افزایش 
به  اقتصادی  گره های  کرد:  اعلام  دهند،  قرار  خود 

شکل مشهودی در ماه های آینده باز خواهند شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت بودجه 
در سال آینده اعلام کرد که در بودجه سال آینده 
باید هزینه های جاری دولت برای مهار تورم کنترل 
شود و در عین حال باید سیاست هایی را که محرک 
با اشاره به  تولید است در پیش بگیریم. خاندوزی 
تلاش ها برای افزایش درآمد دولت و کاهش کسری 
برای کسب  بودجه خاطرنشان کرد که تلاش هایی 
نفتی جدید،  مالیاتی جدید، درآمدهای  درآمدهای 

طرف  کنترل  و  ساماندهی  نو  از  خارجی  روابط 
ثمر  به  که  شود  آغاز  دولت  بودجه  در  هزینه ها 
رساندن آنها زمان بر است. او افزود: قرار است برای 
سال  بودجه  در  کلیدی  متغیرهای  مقررات  ثبات 
آینده فرمول قطعی داشته باشند. وی درباره برنامه 
دولت برای فروش سهام و اوراق دولتی نیز اظهارنظر 
کرد. براین اساس طبق قانون بودجه سال جاری، بنا 
تومان  میلیارد  110هزار  معادل  دولت  که  است 
تامین  اختیار سازمان  در  را  اوراق خود  و  از سهام 
اجتماعی و صندوق های مربوطه قرار دهد و دولت 
عرضه  سرمایه  بازار  در  اوراقی  و  سهام  ندارد  قصد 
کند. در واقع یک نوع تغییر مالکیت در دولت است 
و به طور مستقیم در بازار سرمایه عرضه نمی شود و 

تاثیر منفی در بورس نخواهد داشت.
آینده ارز ترجیحی از زبان وزیر

خاندوزی در این جلسه درباره آینده ارز 4200تومانی 
گفت: دولت عزم حذف ارز ترجیحی را دارد؛ اما از 
از همین  اقدام است.  این  اثر تورمی  طرفی نگرانی 
به صورت  را  ارز  این  دارد که حذف  رو دولت قصد 
تدریجی انجام دهد تا شوکی را متوجه جامعه نکند. 
ارز  حذف  با  تا  می شود  سعی  زمینه  این  در  البته 
ارز  و  نشود  وارد  ضربه  بیماران  به  تومانی   4200
ترجیحی داروها حذف نخواهد شد. وزیر اقتصاد در 
صحبت هایش اعلام کرد اکنون به غیر از دارو و گندم 
فقط برای ۵ قلم کالا اختصاص یافته است. خاندوزی 
با بیان اینکه حذف 4200 حتما به افزایش قیمت ها 
واردات  به  وابستگی  رفع  برای  گفت:  می انجامد، 
باید در تولیدات کالاهایی که ارز 4200 تومانی به 
او  بگیرد.  صورت  متنوع سازی  می گیرد،  تعلق  آنها 
به تاثیر منفی ارز 4200 بر تولید کشور نیز اشاره 
کرد و گفت: یکی از علت هایی که تولیدکنندگان به 
سمت تولید نهاده های دامی در کشور نمی روند به 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%BE%D9%88%D9%84-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-116/3823184-%D8%AF%D9%88-%D8%AE%D8%A8%D8%B1-%D8%A7%D8%B1%D8%B2%DB%8C-%D8%AA%DB%8C%D9%85-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C
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فرانسه با »کارت ایران« در منطقه چه می کند؟

بازی خوانی واسطه برجامی
: امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در میانه دور هفتم  دنیای اقتصاد - سعیده سادات فهری 
مذاکرات هسته ای ایران با کشورهای 1+4 که در وین اتریش جریان داشت، به حاشیه خلیج فارس 
سفر کرد. دستاورد او از این سفر، امضای قرارداد فروش 8۰ جت جنگنده »داسو رافال« به ارزش 
19میلیارد دلار به امارات عربی متحده بود. غروب جمعه و درحالی که مذاکرات وین به ساعات پایانی 
خود نزدیک می شد، مکرون در جریان سفر خود به منطقه در مصاحبه ای با خبرنگاران در دبی درباره 
این مذاکرات موضع گیری کرد و گفت که مذاکرات موفقیت آمیز نبوده است و بعید است در کوتاه مدت 
از سر گرفته  شود. این سخنان در شرایطی بیان شد که مذاکره کنندگان ایرانی و همچنین طرف های 
مقابل از ادامه مذاکرات در هفته آینده خبر  می دادند؛ مذاکراتی که قرار است فردا از سرگرفته شود. 
موضع تخریبی و ایذایی فرانسه که پیش تر و در جریان مذاکرات منتهی به برجام در سال ۲۰15 نیز 
سابقه دارد، تعجب بسیاری از محافل سیاسی و رسانه ای را برانگیخت. »دنیای اقتصاد« در گزارشی، 

چرایی نقش آفرینی تخریبی پاریس در جریان مذاکرات را مورد بررسی قرار داده است.

یک بار دیگر و همزمان با مذاکرات هسته   ای وین، 
کرده  آغاز  را  خود  ایذایی  و  تخریبی  نقش  پاریس 
روز  فرانسه،  رئیس   جمهور  مکرون،  امانوئل  است. 
جمعه و در ساعات پایانی مذاکرات وین در سخنانی 
رسانه   ای  و  سیاسی  محافل  از  بسیاری  تعجب  که 
به  که  منطقه   ای خود  پایان سفر  در  برانگیخت،  را 

قرارداد 20 میلیارد دلاری تسلیحاتی بین پاریس و 
ابوظبی منجر شد، گفت: »این مذاکرات موفقیت آمیز 
از سر گرفته شود.«  به زودی  بعید است   و  نبوده    
و  اروپایی  دیپلمات   های  که  است  شرایطی  در  این 
مقامات کشورهای 1+4 و همچنین ایران در همان 
هفته  از  مذاکرات  این  که  داشتند  تاکید  ساعات 

بازیگری  این مدل  از سرگرفته    خواهد شد.   آینده 
فرانسه مسبوق به سابقه است. پیش تر نیز در سال 
92 و در شرایطی که ایران به همراه کشورهای گروه 
1+۵ در تلاش برای رسیدن به توافق برجام بودند، 
فابیوس،     وزیر خارجه وقت فرانسه برخلاف  لوران 
بر طبل  دیگر همتایانش در اظهارنظرهایی دوپهلو 
مشخصا  و  می   کوبید  مذاکرات  این  کردن  بی   اعتبار 
از صهیونیست   ها و تامین منافع آنها حرف به میان 
   می   آورد. در آن زمان، فرانسه خواستار تضمین های 
تا  تهران خواست  از  و  ایران شد  از سوی  بیشتری 
برخی از تاسیسات هسته   ای خود را در نزدیک   ترین 

زمان تعطیل کند.  
تهران نیز در مقابل واکنش تندی به موضع پاریس 
وزارت  سخنگوی  خطیب زاده،  سعید  داد.  نشان 
این  کرد  تاکید  سخنانی  در  دوشنبه،  روز  خارجه 
تسلیحاتی  قرارداد   های  توجیه  برای  اظهارات 
بسیاری  است.   شده  بیان  منطقه  کشور   های  به 
در  پاریس  بازی  این  که  باورند  این  بر  ایران  در 
فرانسه  و  ایالات  متحده  بین  کار  تقسیم  چارچوب 
نقش  فرانسه  دیگر  عبارت  به  است.  تعریف  قابل 
»پلیس بد« را در مذاکرات ایفا می  کند و واشنگتن 
با  پاریس  از طریق  را  خواسته  های حداکثری خود 
تحلیلگران  و  کارشناسان  اما  می  کند.  مطرح  ایران 
روابط بین  الملل، با رد این گزاره تاکید می  کنند که 
این کشور عضو دائم شورای امنیت در حال بازی با 
کارت ایران برای حداکثرسازی منافع خود است. به 
عبارت دیگر فرانسه تلاش می  کند تا از تنش ایران 
و کشورهای منطقه در راستای منافع اقتصادی خود 
استفاده و قراردادهای تسلیحاتی میلیارد دلاری با 
آنان منعقد کند و از سوی دیگر ایران را در مذاکرات 
تحت فشار قرار دهد و از ایران نیز امتیازات خود را 

دریافت کند.

اتخاذ  چرایی  به  گزارشی  در  »دنیای اقتصاد« 
راه   های  همچنین  و  پاریس  سوی  از  موضع  این 

خنثی   سازی فرصت   طلبی فرانسه پرداخته است.
اهداف پاریس چیست؟

در  بین الملل  مسائل  ارشد  کارشناس  نصری،  رضا 
پاسخ به این پرسش »دنیای اقتصاد« که چرا پاریس 
در پی کارشکنی در مذاکرات هسته   ای است، تاکید 
و  ایران  میان  روابط  تیرگی  از  فرانسه  قطعا  کرد  
کشورهای عربی بهره   برداری می کند و برای فروش 

سلاح به ایران   هراسی می   پردازد. او افزود:
»ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه به دلیل 
محافل  در  اسلحه،  فروش  در  تلاشش  و  سوابق 
سیاسی فرانسه به »آقای فروشنده« شهرت دارد.« 
منبع  مهم ترین  )لودریان(  »   او  داد:  ادامه  نصری 
عربستان  مصر،  السیسی  ژنرال  به  سلاح  فروش 
و  بوده  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای  و  سعودی 
طبیعتا برای خوشایند مشتریانش بعضا در مذاکرات 
این  گفته  به  می کند.«  هم  کارشکنی  هسته   ای 
حقوقدان بین الملل، مواضع تند و نامتعارف مکرون 
تیم  حضور  با  وین  مذاکرات  دور  هفتمین  از  بعد 
جدید ایران نیز نمونه   ای از این بازی   های آکروباتیک 
دولت فرانسه است.  این کارشناس مسائل سیاست 
تقریبا  امارات  و  فرانسه  اینکه  به  اشاره  با  خارجی 
حال  در  چشمگیری  صورت  به  پیش  سال   20 از 
»این  داد:  توضیح  هستند،  خود  روابط  گسترش 
آموزشی  و  فرهنگی  تا  اقتصادی  حوزه  از  روابط 
گسترش  نظامی  حوزه  به  تدریج  به  و  شد  شروع 
و  لوور  موزه  از  شعبی  فرانسه  پیش تر  کرد.  پیدا 
دانشگاه سوربن را در امارات افتتاح کرد و در سال 
هواپیمای  اول  سری  فروش  بر  علاوه  نیز   2009
دایر  آنجا  در  هم  دائمی  نظامی  پایگاه  یک  میراژ، 
کرد. قرارداد تسلیحاتی اخیر هم در راستای همین 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%AE%D8%A8%D8%B1-64/3823241-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%88%D8%A7%D8%B3%D8%B7%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D8%AC%D8%A7%D9%85%DB%8C
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رئیس خانه صنعت و معدن کرمانشاه:

نگرانیم قطع برق صنایع دوباره 
تکرار شود

و  معدن  صنعت،  خانه  رئیس  ایسنا/کرمانشاه 
تجارت استان کرمانشاه با بیان اینکه صنایع از 
ابتدای امسال 8۰ روز با قطع برق مواجه بودند، 
ادامه  برق در زمستان  این قطع  نگرانیم  گفت: 

داشته باشد.

جهانبخـش شـکری در گفـت و گو با ایسـنا، بـا بیان 
اینکه تابسـتان امسال صنایع کرمانشـاه مانند سراسر 
کشـور بـا قطع گسـترده برق مواجـه بودند، افـزود: از 
ابتـدای امسـال 80 روز بـرق نداشـتیم و عمـلا امکان 

تولید وجود نداشـت.
وی قطـع بـرق را لطمه ای بسـیار بزرگ بـرای صنایع 
دانسـت و عنـوان کرد: وقتـی واحد تولیـدی نتواند به 
دلیـل قطـع بـرق کار کنـد، امـکان عمل بـه تعهدات 
خـود را نخواهـد داشـت و بازارهای داخلـی و خارجی 

را از دسـت می دهـد.
اسـتان  تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  خانـه  رئیـس 
کرمانشـاه بـالا رفتن هزینه تمام شـده تولید، آسـیب 

بـه دسـتگاه ها و ماشـین آلات و ... را نیـز از دیگـر 
پیامدهـای متعـدد قطـع بـرق دانسـت.

وی افـزود: کارخانـه ای کـه کار نکند امـکان پرداخت 
حقـوق و دسـتمزد کارگـران را هم نخواهد داشـت.

شـکری بـا بیـان اینکه ایـن قطعی برق فقـط محدود 
بـه تابسـتان نیسـت، تاکیـد کـرد: در فصل زمسـتان 
هـم به دلیـل محدودیت سـوخت نیروگاه هـا نگرانی 

از خاموشـی وجود دارد.
وی یـادآور شـد: اکنـون صنایـع فعالیـت خـود را بـا 
نگرانـی از احتمـال قطعی بـرق در روزهای زمسـتان 
پیـش می برنـد و بـا ایـن روند چند مـاه از سـال باید 

فعالیـت تولیـدی خـود را عملا تعطیـل کنند.
اسـتان  تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  خانـه  رئیـس 
کرمانشـاه بـا بیان اینکه متاسـفانه در فصل زمسـتان 
در کنـار نگرانـی قطع بـرق محدودیت سـوخت مورد 
نیـاز صنایـع بـزرگ را هم داریـم، اظهار کرد: با سـرد 
شـدن هـوا صنایـع فـولاد، سـیمان و ... دیگـر امکان 
اسـتفاده از گاز را ندارنـد و بایـد از سـوخت جایگزین 

اسـتفاده کنند.
شـکری از هزینـه تمام شـده زیاد سـوخت جایگزین 
و کمبـودی کـه گاهـا در تامیـن ایـن سـوخت وجود 
دارد یـاد کـرد و افـزود: بـه عـلاوه مازوت بـه برخی از 
تجهیـزات و دسـتگاه ها آسـیب می رسـاند کـه امکان 
تهیـه و جایگزینـی آنهـا بـا این نـرخ بـالای ارز دیگر 

میسـر نیست.
وی از مسـئولین خواسـت فکـری به حـال تامین این 
زیرسـاخت های اساسـی مـورد نیـاز صنایـع داشـته 
باشـند و ادامـه داد: تنهـا راه جذب سـرمایه گذاری در 
نیروگاه هـا برای تامین بـرق کافی و همچنین افزایش 
تامیـن گاز اسـت، زیـرا در کشـور ما کمبـودی از نظر 
ذخایـر گاز وجـود نـدارد و فقـط بایـد بهره بـرداری را 

افزایـش دهیم.

به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی امروز در حاشیه 
مقیاس  نیروگاه های  قرارداد ساخت  امضای  مراسم 
متوسط میان شرکت برق حرارتی و مپنا در جمع 
صورت  اقدامات  آخرین  خصوص  در  خبرنگاران 
کرد:  اظهار  برقی  خودروهای  توسعه  برای  گرفته 
هستند  آماده  برقی  اتوبوس های  حاضر  حال  در 
وبا  داریم   مشهد  با  رابطه  همین  در  را  قراردادی 
تهران مذاکراتی در همین راستا صورت گرفته و به 

زودی این کار به سرانجام خواهد رسید.
کار  زیرساخت  ایجاد  زمینه ی  در  کرد:  اضافه  وی 
بزرگی انجام شده و مپنا برای کلیه استان ها آمادگی 
استانی که  و هر  دارد  را  واحد شارژ سریع  احداث 

نصب  را  واحدها  این  می توانیم  کند  آمادگی  اعلام 
کنیم.

حوزه  در  این که  بیان  با  مپنا  شرکت  مدیرعامل 
برقی شدن خودروها نیز یک قرارداد بزرگ با کرمان 
موتور امضاء کرده ایم اظهار کرد: به زودی از اولین 
واحد آن رونمایی می شود، 3۵ هزار دستگاه خودرو 
قرار است ساخته شود و در اتوبوس نیز با مشارکت 
شرکت شتاب در حال کار هستیم و 10 واحد برای 
وی  شد.  خواهد  تحویل  نزدیک  آینده  در  مشهد 
اضافه کرد: قرارداد 100 واحدی نیز پس از این که 
تکمیل شود قابل اقدام است با تهران نیز در حال 

مذاکره هستیم.
برای  گرفته  اقدامات صورت  به  اشاره  با  علی آبادی 
حوزه  در  گفت:  نیز  پزشکی  تجهیز   14 ایجاد 
مهم ترین  حاضر  حال  در  نیز  پزشکی  تجهیزات 
مشکل کمبود پزشک است لذا باید به سمت افزایش 
ظرفیت های کشور در این حوزه برویم. در این راستا 
ما می توانیم این قابلیت را ایجاد کنیم که از راه دور 
تمام سرزمین در پوشش یک شبکه برای دسترسی 
به پزشکان شود. به عبارت دیگر شبکه سازی برای 

خدمات پزشکی در دستور کار قرار دارد.
افزایش تولید 1۵ میلیون مترمکعب در کشور

با بیان این که در چند روز  مدیرعامل شرکت مپنا 
نفت  وزارت  به  کمپرسور  توربین  تعدادی  گذشته 
تحویل دادیم که وارد مدار شده است و از این طریق 
1۵ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه شد.
وی با اشاره به جزییات امضای قرارداد امروز اظهار 
داخل  ساخت  متوسط  مقیاس  واحدهای  کرد: 
تحریم پذیری  قابلیت  عنوان  هیچ  به  و  هستند 
ندارند این واحدها بسیار مقاوم در برابر هوای گرم و 
ریزگردها هستند و تاکنون نیز عملکرد بسیار خوبی 
سوخت  تنوع  از  می توانند  همچنین  است.  داشته 

اعلام آمادگی مپنا برای احداث 
واحد شارژ خودرو در تمام 

استان ها
این  آمادگی  اعلام  از  مپنا  شرکت  مدیرعامل 
شرکت برای احداث واحد شارژ سریع خودروی 
برقی در تمام استان های کشور خبر داد و گفت: 
تنها لازم است شهرداری ها مکان ایجاد احداث 
ما  و  دهند  قرار  مپنا  اختیار  در  را  واحدها  این 
نیز بدون دریافت هیچ هزینه ای این واحدها را 

احداث خواهیم کرد.

متن کامل

https://www.isna.ir/news/1400091713333/%D8%A7%D8%B9%D9%84%D8%A7%D9%85-%D8%A2%D9%85%D8%A7%D8%AF%DA%AF%DB%8C-%D9%85%D9%BE%D9%86%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D8%A7%D8%AB-%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF-%D8%B4%D8%A7%D8%B1%DA%98-%D8%AE%D9%88%D8%AF%D8%B1%D9%88-%D8%AF%D8%B1-%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%85-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3817439-%D8%B5%D8%AF%D8%A7%D9%82%D8%AA-%D8%AF%D8%B1-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%87%D9%85%DB%8C%D8%B4%D9%87-%D8%AC%D9%88%D8%A7%D8%A8-%D9%85%DB%8C-%D8%AF%D9%87%D8%AF
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یادداشت

موج اروپایی کاهش ساعت کار به آسیا رسید

ویکند امارات 5/۲ روزه شد
انقلاب خاموش امارات: هفته کاری به 5/ 4 روز کاهش یافت

 امارات با تصویب طرح »کاهش ساعت کار« تعطیلات آخرهفته را به 5/ ۲روز افزایش داد. تقویم جدید 
روزهای کاری در این کشور از ابتدای ۲۰۲۲ اکران می شود؛ به طوری که سال آینده، ویکند در امارات از 
عصر جمعه شروع می شود و شنبه و یکشنبه را دربرمی گیرد. الگوی »کار کمتر-فراغت بیشتر« حدود 
یک سال پیش در اروپا با آزمایش »ویکند 3 روزه« کلید خورد و بازتاب مثبت قابل توجهی همچون 
»افزایش بازدهی کارکنان، رضایت کارفرماها و تقویت توان تولید« را به همراه داشت. این الگو اکنون 

به منطقه رسیده و به شکل رسمی اجرایی می شود.

متن کامل

بیشتر  که  شده  حک  گونه  این  ما  همه  ذهن  در 
بزرگ تری  دستاوردهای  کردن  کار  سخت   تر  و 
کرده   اید  فکر  این  مورد  در  آیا  اما  دارد.  همراه  به 
باشد؟   که کمتر کار کردن می تواند کلید موفقیت 
برخی کارفرمایان به این نتیجه رسیده   اند که چهار 
را  شغلی  رضایت  و  بهره   وری  هفته  در  کار  روز 
افزایش می دهد و باعث می شود علاوه بر زنانی که 
سایر  کنند،  نگهداری  خود  کودکان  از  می   خواهند 
کارمندان با استعداد هم انگیزه زیادی برای ماندن 

در سازمان داشته باشند.
امروز نتیجه طرح های هفته کاری 4 روزه آزمایشی 
امید بخش بوده است به طوری که  امارات هم از 
سال آینده تعطیلات آخر هفته خود را به شنبه و 
هفته   های  به  دارد  قصد  و  می کند  منتقل  یکشنبه 

کاری ۵/ 4 روزه روی آورد.
رایج  امروز  که  شکلی  به  روزه  پنج  کاری  هفته 
است، در سال 1940 شروع شد؛ زمانی که »قانون 
 40 آمریکا«   1938 عادلانه  کاری  استانداردهای 
توجه  با  اما  کرد.  تحمیل  را  هفته  در  کار  ساعت 
63 درصد  از  بیش  می   گویند  که  گزارش هایی  به 
اکثر  تجربه می کنند،  را  کارگران فرسودگی شغلی 
شرکت های بزرگ و کشورها به این نتیجه رسیده اند 

که وقت آن است که رویکرد سختگیرانه پنج روز کار 
ایده هفته   های  قرار گیرد.  بازنگری  در هفته، مورد 
کاری چهار روزه، در چند سال گذشته مورد توجه 
کسب و کارها و گروه   های سیاسی قرار گرفته، اما 
از سال گذشته که زندگی کاری بیشتر مردم دنیا 
این  متحول شد، خیلی   ها  کرونا  پاندمی  تحت   تاثیر 
ایده را به   عنوان راه   حلی برای قرنطینه، بیکاری و... 

در نظر گرفته   اند.
»هفته   کاری  موفق  آزمایش های  و  مطالعات 
»ویکند  تغییر  سرعت  می دهد  نشان  چهارروزه« 
با شتاب بالایی  دو روزه« به »آخر هفته سه   روزه« 
از  برخی  در  چهارروزه  کار  است.  اتفاق  حال  در 
کشورهای اروپایی کلید خورده است و در بسیاری 
فنلاند،  انگلستان،  اسپانیا،  ژاپن،  مانند  کشورها  از 
آمریکا  فیلادلفیا  و  آلاباما  ایالات  و  ایسلند  روسیه، 
به صورت آزمایشی در حال اجرا است. بسیاری از 
کردن  تبدیل  برای  تلاش  در  هم  دیگر  کشورهای 
ایده چهار روز کار هفتگی به یک واقعیت و قانون 

کار هستند.
نتیجه طرح های هفته کاری 4 روزه آزمایشی امید 
در  طرح  شروع  با  که  طوری  به  است  بوده  بخش 
شعبه مایکروسافت ژاپن به افزایش 40 درصدی نرخ 

اساس  بر  همچنین  رسیدیم.  کار  نیروی  بهره وری 
مطالعه   ای که مدرسه کسب و کار هنلی در ژوئیه 
باعث  روزه  چهار  کاری  هفته  داده،  انجام   2019
شده کسب و کارهای بریتانیایی سالانه 104 میلیارد 
امروز  باشند.  داشته  هزینه   ها  در  صرفه   جویی  پوند 
شرکت ها و کشورها پذیرش بهتری نسبت به ایده 
که  طوری  به  دارند.  هفته  کاری  ساعات  کاهش 
دفتر رسانه   ای امارات متحده عربی روز سه شنبه در 
تعطیلات  آینده  از سال  امارات  اعلام کرد،  توییتی 
آخر هفته خود را به شنبه و یکشنبه منتقل می کند 
روی  روزه   4  /۵ کاری  هفته   های  به  دارد  قصد  و 
آورد. آنها تصمیم گرفته اند تعطیلات آخر هفته خود 
حالی  در  این  دهند.  تغییر  یکشنبه  و  شنبه  به  را 
کشورهای  بیشتر  هفته  آخر  تعطیلات  که  است 
سال  تا  است.  شنبه  و  جمعه  خلیج فارس،  حوزه 
و  پنج شنبه  اماراتی   ها  هفته  آخر  تعطیلات   2006
جمعه بود که از آن زمان به بعد برای هماهنگی با 
بازارهای بین المللی به جمعه و شنبه تغییر کرد و 

بخش خصوصی هم از آن تبعیت کرد.
دولتی  نهادهای  برای  جدید  تعطیلات  سیستم 
شروع  بعدازظهر  جمعه  از  و  اجراست  قابل  فدرال 
برمی گیرد.   در  هم  را  یکشنبه  و  شنبه  و  می شود 
بین  پنج شنبه  تا  دوشنبه  از  رسمی  کاری  ساعات 
روز  و  بود  بعدازظهر خواهد   3 تا 30/  30/ 7صبح 
کاری جمعه 4 ساعت و نیم است که از30/ 7 صبح 
شروع می شود و 12 بعدازظهر پایان می   یابد. در پی 
این اقدام، برگزاری مراسم نماز جمعه در امارات، از 

ساعت 1۵/ 1شروع می شود.
دفتر رسانه   ای امارات در توییتی اعلام کرده، دولت 
امکان ساعات کاری انعطاف   پذیر و دورکاری از خانه 
آنها  است.  کرده  فراهم  جمعه  روزهای  در  هم  را 
می   گویند تعطیلات آخر هفته طولانی   تر به افزایش 

بهره   وری و توازن بین کار و زندگی کمک خواهد کرد. 
تعطیلات آخر هفته جدید برای کلیه دپارتمان   های 
می شود.   شروع  ژانویه  اول  از  امارات،  فدرال  دولت 
خبرگزاری امارات )WAM( می   گوید امارات اولین 
پنج  از  کوتاه   تر  کاری  روزهای  که  دنیاست  کشور 
به  ملی  سطح  در  را  دنیا  در  استاندارد  کاری  روز 
گفته  به  می کند.  اعمال  قانونی  و  رسمی  صورت 
چابک  کاری  سیستم  از  »استفاده  خبرگزاری  این 
تغییرات  به  می دهد خیلی سریع  امکان  امارات  به 
نوظهور واکنش نشان دهد و رفاه در محیط کار را 
افزایش دهد. از چشم   انداز اقتصادی نیز، هفته   های 
جهانی  بازارهای  با  بهتری  شکل  به  جدید  کاری 
استراتژیک  جایگاه  و  شد  خواهد  هماهنگ  امارات 
منعکس  جهانی  اقتصادی  نقشه  در  را  کشور  این 

خواهد کرد.«
قانون جدید  امارات،  به گفته خبرگزاری  همچنین 
معاملات مالی، تجاری و اقتصادی با کشورهایی که 
را  است  یکشنبه  و  آنها شنبه  هفته  آخر  تعطیلات 
تسهیل می کند. به این ترتیب، فرصت   ها و ارتباطات 
هزاران  برای  قوی   تری  بین المللی  کار  و  کسب 
ایجاد می شود.   امارات،  واقع در  شرکت چندملیتی 
به علاوه، هفته   های کاری جدید، بخش مالی امارات 
بازارهای  مثل  جهانی  همزمان  تجارت      های  به  را 
نزدیک   تر می کند.  مالی  و موسسات  بانک ها  سهام، 
انتظار می رود این اقدام نه تنها فرصت   های تجاری 
را افزایش    دهد، بلکه سبک زندگی انعطاف   پذیر، امن 
امارات  ساکنان  و  شهروندان  برای  را  لذت   بخش  و 
فراهم آورد.  این اقدام دولت امارات در رسانه   های 
اجتماعی به   شدت مورد استقبال واقع شده و به ترند 
استاد  عبدالله،  عبدالخالق  است.  شده  تبدیل  روز 
بازنشسته علوم سیاسی در امارات، در مصاحبه   ای با 
CNBC گفته که این اقدام بسیار مورد انتظار بوده 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3823071-%D9%88%DB%8C%DA%A9%D9%86%D8%AF-%D8%A7%D9%85%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AA-%D8%B1%D9%88%D8%B2%D9%87-%D8%B4%D8%AF
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3817439-%D8%B5%D8%AF%D8%A7%D9%82%D8%AA-%D8%AF%D8%B1-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%87%D9%85%DB%8C%D8%B4%D9%87-%D8%AC%D9%88%D8%A7%D8%A8-%D9%85%DB%8C-%D8%AF%D9%87%D8%AF
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نگاه آخر

دشت »گندم بریان« گرمترین نقطه جهان

https://www.isna.ir/photo/1400091511469/%D8%AF%D8%B4%D8%AA-%DA%AF%D9%86%D8%AF%D9%85-%D8%A8%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D9%86-%DA%AF%D8%B1%D9%85%D8%AA%D8%B1%DB%8C%D9%86-%D9%86%D9%82%D8%B7%D9%87-%D8%AC%D9%87%D8%A7%D9%86#12
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